»Można
przypuszczać«, powiada Prof. O. Hammarsten '), >że w wa
runkach patologicznych urobilina moczu powstaje różnemi

*) Odczyt, wygłoszony w Związku lekarzy i przyrodników
polskich w Petersburgu w dniu 16/29 marca 1912 r.

drogami, lecz nie podlega wątpliwości, że w warunkach pra
widłowych wytwarza się ona w jelitach z barwików żół

ciowych*.
Ilość urobiliny w moczu podlega wahaniom; dobowa

ilość waha się według Sailleta 8) od 30 — 120 mlgrm.
Ilość urobiliny zwiększa się przy krwotokach, w y

L i p c ó w n e j p. t. Zmiany w wymiarach g łow y warszaw
skich żydówek.

(Przedmiot 6 innych prac, przedatawionych na tern
posiedzeniu, przekracza ramy »Przeglądu lekarskiego«).

Związek polski lekarzy i przyrodników w Petersburgu.
Wydział lekarski.

Protokół XVI posiedzenia W ydziału lekarsk iego w dniu 11
(24) listopada 1911.

O becnych osób: — członków 22, — gos'ci 4. Przewo
dniczący .prezes Prof. O. Czeczott.

Protokół ostatniego posiedzenia przyjęto.
I. Dr B. W i 1 a m o w s k i: Kilka słów o chorobie Ban-

tiego (z pokazem operowanej chorej i preparatów drobno-
widowych).

Prof. Guido Banti w r.